2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025

  № 878-п

                            г. Кодинск

О внесение изменений в постановление Администрации Кежемского района от 11.12.2025 № 861-п «Утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета округа на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов»
В соответствии с п. 3.2 ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь ст.ст. 16, 18, 20, 29 Устава Кежемского муниципального округа, распоряжением Главы Кежемского муниципального округа от 09.12.2025 № 5-рг «О возложении полномочий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 11.12.2025 № 861-п «Утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета округа на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов» следующие изменения:

1.1. дополнить строками 169.1 - 169.8 следующего содержания:
«
	169.1
	910
	11302994
	14
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	169.2
	910
	11601157
	01
	0000
	140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	169.3
	910
	11607090
	14
	1000
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа (сумма платежа)

	169.4
	910
	11701040
	14
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	169.5
	910
	11705040
	14
	1000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов (сумма платежа)

	169.6
	910
	11801410
	14
	0000
	150
	Поступления в бюджеты муниципальных округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	169.7
	910
	11801420
	14
	0000
	150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов по решениям о взыскании средств

	169.8
	910
	11802400
	14
	0000
	150
	Поступления в бюджеты муниципальных округов (перечисления из бюджетов муниципальных округов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

  »
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края».
Исполняющий полномочия

Главы Кежемского

муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков